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Skrivelse till Länsstyrelsen och ansvarig minister

Varg — ett stigande orosmoment i Karlsborgs och Töreboda kommuner

Med anledning av den senaste vargattacken i Skaraborg då nio får attackerades och dödades och

ytterligare ett saknas i Halna i Töreboda kommun gör Karlsborg och Töreboda kommun

gemensamt denna skrivelse till Länsstyrelsen som ansvarig myndighet för förvaltning av stora

rovdjur, däribland varg. Attacken natten mellan den 15:e och 16:e november skedde inom ett

känt vargrevir, kallat Vikenreviret. För kännedom skickas skrivelsen även till ansvarig minister -

landsbygdsminister Peter Kullgren.

Vi ser mycket allvarligt och med stor oro på denna händelse och vädjar nu till ansvarig

myndighet att snarast vidta åtgärder.

Vargen är en del av den svenska faunan och bör så få bli. Men med det sagt så måste

vargpopulationen i Sverige, liksom andra arter hållas inom rimliga nivåer. Här bidrar de som

arbetar inom viltvård, såsom jägarna med en stor insats. Förekomsten av vargiSkaraborg har

ökat explosionsartat de senaste åren. Det finns numera minst åtta revir, sammanlagt 60-80

vargar på ett begränsat område. Det är en allt för hög koncentration av varg.

På Regeringens hemsida informeras om att Regeringen avser att fatta beslut som innebär att

ansvariga myndigheter får i uppdrag att vidta de särskilda förvaltningsåtgärder som är

nödvändiga för att inledningsvis minska vargstammen till 270 individer. Därefter - i takt med att
de särskilda förvaltningsåtgärderna vidtas och så snart som möjligt - ska stammen minska ner

mot referensvärdet, samtidigt som möjligheterna till licensjakt upprätthålls och riktlinjerna

kring skyddsjakt inte skärps. Regeringen avser besluta att referensvärdet för gynnsam

bevarandestatus för varg ska rapporteras som 170 individer. Naturvårdsverket kommer att ges i

uppdrag att rapportera det värdet när myndigheten fullgör Sveriges internationella rapportering

i frågan. Inom Karlsborg och Töreboda kommun finns flera kända revir samt strövargar från

andra angränsande revir. I Vikenreviret har det dokumenterats flockar på upp till minst 12

vargar.

Effekten av att vargstammen i våra kommuner inte tillåts decimeras till en acceptabel nivå är att

antalet älgar och rådjur minskat kraftigt och det drabbar inte bara jägare. Den minskande

mängden vilda födodjur gör att vargarna inte bara riskerar att angripa tamboskap, utan faktiskt

angriper tamboskap, nu senast attacken på nio får i Halna vid Viken. Detta drabbar våra

lantbrukare både känslomässigt och ekonomiskt. Det kan även i förlängningen komma att

drabba hundar och katter. Vi riskerar med andra ord också att vargen söker sig allt närmare våra

invånare både i glesbygd och samhällen. Det är inte en acceptabel situation när vi nu har

invånare som inte vågar ta med sig hundar ut i våra skogar och inte ens vågar sig ut själva eller

släppa barnen till skolbussen.

En ytterligare effekt som vi noterat är att det inte förekommit någon älgjakt i Karlsborgs

kommun på två år och ytterst få älgar har kunnat skjutas i Töreboda kommun. Som det ser ut nu

så kommer älgen inte att kunna jagas på flera år om inte antalet vargar decimeras. Om jakt skulle

genomföras finns risk för att älgen försvinner helt och hållet. Läget just nu är så allvarligt att

älgen troligtvis kommer att bli rödlistad i vårt område.
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Årets avskjutning av älg i exempelvis ÄFO6 har minskat kraftigt och är nere på en katastrofalt låg

nivå. År 2022 sköts det 404 älgar, år 2023 134 st. Fram tills idag har det skjutits 38 älgar, varav

endast 13 vuxna.

Vi vädjar därför till viltvårdande myndigheter att vidta åtgärder som leder till att vargstammen

rejält decimeras i norra Skaraborg. Det vill säga att snarast besluta om licensjakt på vargi våra

kommuner, helst innan ytterligare allvarliga angrepp och attacker inträffar samt bevilja

skyddsjakt på de vargar som angriper våra tamdjur.
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